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                                                                                            Białystok, 16.05.2022 r. 

 

 

                                                         Wykonawcy 

                                                        biorący udział w postępowaniu nr 37/W1/2022 
 

 

Dotyczy: odpowiedzi na pytanie do postępowania: „Dostawa wyrobów medycznych, środków ochrony 

osobistej, i sprzętu medycznego oraz leków przeznaczonego dla 25 WOG oraz jednostek  

i instytucji wojskowych będących na jego zaopatrzeniu z podziałem na 4 zadania”. 
 

                    Zamawiający – 25. Wojskowy Oddział Gospodarczy w Białymstoku 

działając zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

Zamówień publicznych (Dz.U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.) zawiadamia,                       

iż w postępowaniu nr 37/W1/2022 do Zamawiającego wpłynęły pytania                                 

o następującej treści: 

Pytanie 1:  

Czy Zamawiający dopuści możliwość dostawy asortymentu z terminem ważności                

w dniu dostawy wynoszącym min. 80% całkowitego terminu ważności oferowanego 

przez producenta, zgodnie z zaleceniami Wojskowej Służby Zdrowia, gdyż terminy 

wskazane w kolumnie nr 3 Formularza cenowego to głownie całkowite terminy 

ważności dla tych wyrobów, które producent nadaje na wyrób w dniu produkcji. 

Nierealna jest więc dostawa opatrunku hemostatycznego z maksymalnym terminem 

ważności w dniu dostawy, bo asortyment ten trzeba zaimportować i dostarczyć                 

do Zamawiającego. a opaski elastyczne mają obecnie zazwyczaj 36 miesięcy                  

od dnia produkcji. Nierealna jest więc dostawa opaski z terminem 38 miesięcy. 

Odpowiedź: 

Do części I- zalecany okres ważności nie powinien być krótszy niż 80% całkowitego 

okresu przydatności 

Do części II, szczegółowy opis asortymentu znajduje się w OPZ 

Do części IV, poz. nr: 9,10,11,12,17,18- zalecany okres ważności nie powinien być 

krótszy niż 80% całkowitego okresu przydatności. Pozostałe pozycje- bez zmian 

 

Pytanie 2:  

Prosimy o zmodyfikowanie wymiaru opakowania rurki nosowo-gardłowej w pozycji    

nr 9 i 10 na właściwy tj. maksymalnie 12x22 cm, gdyż taki właśnie wymiar mają rurki 

nosowo-gardłowe opisane przez Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na opakowania w rozmiarze 12x22 cm, jeśli produkt 

spełnia pozostałe wymagania. 
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Pytanie 3:  

Dotyczy pozycji 24 i 33 oraz 12 

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku hydrożelowego 

posiadającego badanie potwierdzające brak cytotoksyczności opatrunku zgodnie                    

z normą ISO 10993-5 wykonane w „Consumer Product Testing Co. z siedzibą w New 

Jersey? Są to opatrunki hydrożelowe WaterJel produkcji amerykańskiej, które od lat 

są dostarczane do wojska polskiego i charakteryzują się najwyższą jakością                         

i skutecznością. Badanie zgodne z normą ISO 10993-5 wykonane w „Consumer 

Product Testing Co. z siedzibą w New Jersey to badanie wykonane tą samą normą 

co wymagane i potwierdzają brak cytotoksyczności opatrunku, w taki sam sposób jak 

polska wersja normy. Obecne zapisy SWZ naruszają zasady równego traktowania 

Wykonawców i uczciwej konkurencji, gdyż powodują, że jedynymi opatrunkami, które 

są dopuszczalne do zaoferowania to opatrunki hydrożelowe 

produkcji polskiej o stałej konsystencji. Takie sformułowanie zapisów SWZ nie tylko 

ogranicza możliwości oferowania opatrunku hydrożelowego tylko do jednego 

produktu, ale również stwarza dla Zamawiającego ryzyko, iż nie otrzyma                               

w postępowaniu żadnej oferty, gdyż w dostępności opatrunków hydrożelowych 

produkcji polskiej często występują nawet kilkumiesięczne przerwy. Powoduje to,                   

iż Zamawiający może nie otrzymać żadnej oferty lub wystąpi konieczność wydłużenia 

terminu realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem zawartym w OPZ poz.: 24, 33, 12 

 

Pytanie 4:  

Dotyczy rurka intubacyjna - pozycja nr 28-30 

Czy Zamawiający poprawi wymiar opakowania rurek intubacyjnych opisanych                    

w Opisu Przedmiotu zamówienia na 13x34 cm. Jest to właściwy wymiar                          

dla opisanych rurek intubacyjnych? Zgodnie z Normą PN-EN ISO 5361:2017-01 

Rurki dotchawicze i łączniki, która określa długości rurek intubacyjnych, nierealne 

jest zmieszczenie rurki intubacyjnej o długości minimum 30 cm (tak mówi norma)                       

do opakowania o długości 22 cm. Na przykład rurki 7,0 o długości 32cm (a taka 

według normy jest długość) nie można zapakować w opakowanie długości 22cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na opakowanie 13x34 cm, jeśli produkt spełnia 

pozostałe wymagania. 

 

Pytanie 5:  

Prosimy o odstąpienie od wymogu terminu ważności dla zestawu do ciśnieniowego 

podawania płynów, gdyż jest to wyrób, który nie ma terminu ważności. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na produkt, który nie posiada terminu ważności dla 

zestawu do ciśnieniowego podawania płynów, jeśli spełnia pozostałe wymagania. 
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Pytanie 6:  

Prosimy o dopuszczenie w pozycji nr 38 możliwości zaoferowania defibrylatora Zoll 

AED Plus lub Samaritan 360P, gdyż defibrylatory, których wymaga Zamawiający                

są obecnie niedostępne co najmniej do końca lipca. Ewentualnie prosimy                           

o wydzielenie tej pozycji z pakietu lub wydłużenie terminu realizacji zamówienia                

do 90 dni dla tej pozycji, gdyż niedopuszczenie żadnej z tych propozycji spowoduje, 

że niemożliwe będzie złożenie oferty na ten pakiet przez Wykonawców. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wskazany sprzęt. Zamawiający nie wydziela produktu                  

z oferty. 

 
 Pytanie 7:  

Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 55 filtr elektrostatyczny z wymiennikiem ciepła 

i wilgoci? Filtry mają tą samą funkcjonalność, a w przypadku tych wskazanych                  

w Opisie Przedmiotu zamówienia występują problemy z dostępnością filtrów. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem OPZ poz.: 55 
 
 

Pytanie 8:  

Dotyczy OPATRUNKU NA RANY PENETRACYJNE KLATKI PIERSIOWEJ 

Czy Zamawiający dopuści STERYLNY opatrunek na rany penetracyjne klatki 

piersiowej renomowanego producenta taktycznych wyrobów medycznych tj. firmy 

MEDTRADE (producent opatrunków hemostatycznych Celox) w kształcie kwadratu     

o wymiarach 13cm x 13,3cm? Opatrunek spełnia wszystkie pozostałe wymagania 

Opisu Przedmiotu zamówienia, w tym między innymi posiada informacje takie jak: 

znak CE, termin ważności, numer serii i oznaczenia sterylności umieszczone                   

na opakowaniu w sposób nieusuwalny, w tym: nie da się ich dłonią zetrzeć, zmazać 

czy odkleić. Z uwagi na konflikt zbrojny w Ukrainie terminy dostaw opatrunków                  

na rany penetracyjne klatki piersiowej znacznie się wydłużyły, nawet do kilku tygodni. 

Ponadto ich ceny znacznie wzrosły. Częśc z opatrunków nie jest już 

dystrybułowanych na Europę.Opatrunek FOX SEAL natomiast jest dostępny                      

w korzystnej cenie i co najważniejsze jest wyrobem wysokiej jakości produkowanym 

przez znanego producenta opatrunków hemostatycznych Celox. 

W załączeniu przesyłamy kartę katalogową opatrunku. 

https://www.boxmetmedical.pl/opatrunek-wentylowy-foxseal-chest-

seal,p369,380.html 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem OPZ poz.: 59 
 
Pytanie 9:  

Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 55 filtr elektrostatyczny z wymiennikiem ciepła 

i wilgoci? Filtry mają tą samą funkcjonalność, a w przypadku tych wskazanych w 

Opisie Przedmiotu zamówienia występują problemy z dostępnością filtrów. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem OPZ poz.: 55 

https://www.boxmetmedical.pl/opatrunek-wentylowy-foxseal-chest-seal,p369,380.html
https://www.boxmetmedical.pl/opatrunek-wentylowy-foxseal-chest-seal,p369,380.html
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Pytanie 10:  

Czy w pozycji nr 62 Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zimnego 

kompresu w rozmiarze 14,5x17cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zimnego kompresu w rozmiarze 
14,5x17 cm 
 
Pytanie 11: 

Czy Zamawiający dopuści w pozycji nr 64 siatkę Codotex jako produkt równoważny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na produkt równoważny, jeśli spełnia pozostałe 
wymagania 
 
Pytanie 12: 

Zwracamy się do Zamawiającego o zmianę w Formularzu cenowym kolumny „C - 

Minimalny termin ważności w miesiącach”. Nie ma możliwości, aby dostarczyć towar 

zgodny z tymi wymaganiami. Aby dochować te terminy Wykonawca musiałby 

dostarczyć towar wyprodukowany w dniu składania ofert. W związku z powyższym 

prosimy o dopuszczenie produktów, których data ważności na dzień dostawy wynosi 

min. 80% ważności całkowitego okresu określonego przez producenta. Zwracamy 

uwagę, ze zapis taki jest stosowany w postępowaniach przetargowych między innymi 

przez Wojskowy Ośrodek Farmacji i Techniki Medycznej w Celestynowie. 

Odpowiedź: 

Odpowiedzi udzielono jak w pytaniu nr 1, tj.: 

Do części I- zalecany okres ważności nie powinien być krótszy niż 80% całkowitego 

okresu przydatności 

Do części II, szczegółowy opis asortymentu znajduje się w OPZ 

Do części IV, poz. nr: 9,10,11,12,17,18- zalecany okres ważności nie powinien być 

krótszy niż 80% całkowitego okresu przydatności. Pozostałe pozycje- bez zmian 
 

Pytanie 13: 

Zadanie 2 poz. 20,21,22 

W związku z wycofaniem z produkcji rurek LT-D prosimy o dopuszczenie rurki 

krtaniowej LTS -D, czyli dwuświatłowej z możliwością zgłębnikowania żołądka 

posiadającej znacznik głębokości oznakowany wyłącznie kreskami a nie cyframi. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z OPZ poz.: 20,21,22 
 

Pytanie 14:  

Zadanie 2 poz. 20,21,22, 51 

Czy w związku z tym, że rurka typu LTS-D jest dostarczana w komplecie ze 

strzykawką Zamawiający wymaga dodatkowo zaoferowania strzykawek do rurek 

krtaniowych (poz.. 51) czy zrezygnuje z tej pozycji i należy w formularzu w tej pozycji 

wpisać wartość 0zł ? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający prosi o rozbicie kompletu na strzykawkę oraz rurkę krtaniową. 
 

Pytanie 15: 
Dotyczy zadania nr 2  

Dotyczy Wkłucia doszpikowe :  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na  zaoferowanie  w zadaniu nr 2  produktu                          

o poniższych parametrach: 

Zestaw do szybkiej infuzji doszpikowej NIO z 5-letnim całkowitym  terminem 

ważności, o następujących parametrach: 

- bardzo prosta, automatyczna konstrukcja, pozwalająca na szybką lokalizację 

miejsca wkłucia i dostęp naczyniowy w ciągu 10 sekund zarówno z kości 

piszczelowej oraz  z kości ramiennej w każdych warunkach 

- system jest bardzo prosty w stosowaniu, a umiejętności konieczne do obsługi 

wymagają minimalnego treningu, 

- konstrukcja zabezpieczająca przed zbyt głębokim wbiciem mandrynu w szpik,                    

a po założeniu dostępu 

- pozwalająca na jego automatyczną stabilizację 

- sterylny, nie wymagający czynności konserwacyjnych, gotowy do 

natychmiastowego użycia 

- niewielkie wymiary opakowania.  

Prosimy o dopuszczenie na zasadzie równoważności wyżej oferowanego 

rozwiązania 

Odpowiedź: 

Zgodnie z OPZ w części II  poz. 39 

 

Pytanie 16: 
Dotyczy zadania nr 2  

Dotyczy opatrunku hemostatycznego : 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku hemostatycznego                         

z minimalnym terminem ważności 50 miesięcy ? Aktualnie wymagany termin stanowi 

100% minimalnego pełnego terminu ważności wskazanego w OPZ.  

Odpowiedź: 

Szczegółowa informacja dotycząca maksymalnego terminu ważności oraz 

skróconego terminu ważności, który nie może być krótszy niż 80% całkowitego 

okresu ważności ,zawarta jest w OPZ. 

 

Pytanie 17: 
Dotyczy terminu dostawy : 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy do 90 dni od podpisania 

umowy dla gwarantu oraz do 90 dni od złożenia zamówienia dla opcji ? 

Ze względu na trudną sytuację na świecie, opóźnienia w produkcji i opóźnienia                         

w dostawach wskazane w projekcie umowy termin 20 dni jest zbyt krótki na 

wykonanie umowy.  
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Odpowiedź: 

Za względu na pilną potrzebę realizacji umów w części zadań 25.WOG nie może 

wydłużyć terminu dostawy do 90 dni w części gwarantowanej i opcjonalnej. 

Maksymalny czas wydłużenia, dotyczący realizacji umowy dla cz. II wydłużamy o 10 

dni, tj. łącznie termin realizacji wynosi maksymalnie 30 dni w części gwarantowanej i 

opcjonalnej. Pozostałe części pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 18: 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji 1, 2, 14, 15, 16, 38, 39 do 

odrębnego zadania ? 

Wskazane rozwiązanie pozwoli złożyć oferty większej liczbie Wykonawców, przez                     

co zwiększy się konkurencyjność. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Wskazane pozycje stanowią wyposażenie tych 

samych zestawów ratownictwa taktycznego. W związku z powyższym brak 

uzasadnienia na wydzielenie wskazanych pozycji do odrębnego zadania 

 
 
Pytanie 19:  
Prosimy o odstąpienie od wymogu terminu ważności dla pozycji nr 70-71, gdyż jest 
to wyrób, który nie ma terminu ważności. 
Odpowiedź: 
Jeśli oferta nie będzie posiadała terminu ważności, Zamawiający odstępuje od 
wymogu terminu ważności 
 
Pytanie 20: 
DOTYCZY ZADANIA NR 4 
Czy Zamawiający dopuści możliwość dostawy asortymentu z terminem ważności                  
w dniu dostawy wynoszącym min. 80% całkowitego terminu ważności oferowanego 
przez producenta, zgodnie z zaleceniami Wojskowej Służby Zdrowia, gdyż terminy 
wskazane w kolumnie nr 3 Formularza cenowego mogą być nierealne do osiągnięcia 
z uwagi na to iż np. opaski elastyczne czy zestaw do płukania oka mają maksymalnie 
3letnie terminy ważności od produkcji. 
Odpowiedź:  
Do części IV, poz. nr: 9,10,11,12,17,18- zalecany okres ważności nie powinien być 
krótszy niż 80% całkowitego okresu przydatności. Pozostałe pozycje- bez zmian 
 
Pytanie 21: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość dostawy asortymentu z terminem ważności                 
w dniu dostawy wynoszącym min. 80% całkowitego terminu ważności oferowanego 
przez producenta lub maksymalnie najdłuższy z dostępnych w chwili realizacji 
zamówienia, gdyż paski do glukometrów są produktem, który w zależności od partii 
może mieć różne całkowite terminy ważności. Żaden producent pasków                             
do glukometrów nie gwarantuje jaki termin ważności będzie miał dana partia pasków. 
Czasami jest to tylko 12-16 miesięcy od dnia produkcji. nie ma więc gwarancji,                 
że  w chwili realizacji zamówienia Wykonawca będzie w stanie dostarczyć paski                  
z datą min. 18 miesięcy. Ewentualnie jeśli Zamawiający nie dopuści powyższego 
prosimy o wydzielenie pozycji nr 17-18 z pakietu, bo uniemożliwi to Wykonawcą 
złożenie realnej do zrealizowania oferty. 
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Odpowiedź: 
Do części IV, poz. nr: 9,10,11,12,17,18- zalecany okres ważności nie powinien być 

krótszy niż 80% całkowitego okresu przydatności. Pozostałe pozycje- bez zmian 

 
Pytanie 22: 
Czy w pozycji nr 16 Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania nakłuwaczy                    
w opakowaniu a 200 szt.? Jednorazowe nakłuwacze dostępne są w opakowaniach              
a 200 szt. 
Odpowiedź:  
Zgodnie z OPZ poz.: 16 
 
 
 
 Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 5 informuje, iż dokonał zmiany terminu 

składania i otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu z dnia 16.05.2022r. na dzień  

19.05.2022r. Godzina pozostaje bez zmian.  

  Zamawiający – 25. Wojskowy Oddział Gospodarczy w Białymstoku działając 

zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2021r., poz. 1129 z późn. zm.) przedłuża  termin  składania ofert 

w niniejszym postępowaniu o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich 

zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego 

przygotowania i złożenia ofert. 

 
Z upoważnienia KOMENDANTA 

25. Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
 

       

  / -/    Elżbieta MURAWSKA  

            Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Magdalena Piekutowska, tel. 261 39 88 39 - SZP 
16.05.2022r. 
T: 2712/B5  
Postępowanie nr: 37/W1//2021 


